Справка о результатах контрольного мероприятия, проведенного 
уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Добрянского муниципального района. 


По результатам проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг МКУ «Администрация Перемского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края» с 01.01.2014 по 31.12.2014 года, за период проверки с «15» сентября 2015 года по «05» октября 2015 года, установлено следующее:
1) План-график на 2014 год не размещен Заказчиком на официальном сайте;  План-график на 2014 год, представленный на бумажном носителе, составлен с нарушениями требований законодательства в сфере закупок; 
2) в нарушение статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, по состоянию на 31.12.2014 объем осуществления закупок среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций составил 0 % от СГОЗ, подлежащего размещению среди СМП и СОНКО; 
3) в нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084, Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2013 № 142н, Заказчик не осуществлял направление в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации информации о заключенном договоре, информации об исполнении (расторжении) договора, заключенном по результатам проведения аукциона в электронной форме; 
4) в нарушение части 9 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1093 Заказчик не разместил на общероссийском сайте закупок отчет об исполнении контракта с информацией о поставленном товаре, выполненной работе, оказанной услуге;
5) в нарушение части 3 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ (в редакции, действующей до 04.06.2014) при осуществлении закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) Заказчик не обосновывал в документально оформленном отчете невозможность или нецелесообразность использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цену договора (контракта) и иные существенные условия договора (контракта);
6) в нарушение части 4 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ (в редакции, действующей до 04.06.2014) контракт, заключенный у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) не содержит расчета и обоснования цены договора (контракта);
7) в нарушение статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ, договор (контракт) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заключен без указания цены договора (контракта).
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